82,239,119.89元”，拆分为“管理费用 28,487,764.02元、研发费用 53,751,355.87元”；

（2）“应收票据”及“应收账款”项目归并至新增的“应收票据及应收账款”项目，即“应收票据

64,593,442.06元、应收账款 0.00元”，合并为应收票据及应收账款 64,593,442.06 元”；

（3）“应收利息”及“应收股利”项目归并至“其他应收款”项目，即“应收利息 0.00元、应收股

利 0.00元、其他应收款 8,653,774.00 元”，合并为“其他应收款 8,653,774.00元”；

（4）“应付票据”及“应付账款”项目归并至新增的“应付票据及应付账款”项目，即“应付票据

0.00元、应付账款 51,282,182.04 元”，合并为“应付票据及应付账款 51,282,182.04元”；

（5）“应付利息”及“应付股利”项目归并至“其他应付款”项目，及“应付利息 0.00元、应付股

利 0.00元、其他应付款 16,268,157.06元”，合并为“其他应付款 16,268,157.06元”；

（6）“固定资产清理”项目归并至“固定资产”项目，即“固定资产 3,302,057.56 元、固定资产清

理 0.00元”，合并为“固定资产 3,302,057.56元”。

2、财政部于 2018年 9月 7 日发布了《关于 2018年度一般企业财务报表格式有关问题的解读》，此项

会计政策变更采用追溯调整法，公司按照要求编制 2018 年度财务报表，并对 2017 年度比较财务报表进

行重新表述：本公司作为个人所得税的扣缴义务人，根据《中华人民共和国个人所得税法》收到的扣缴

税款手续费，应作为其他与日常活动相关的项目在利润表的“其他收益”项目中填列，即“营业外收入

125,241.22 元”，拆分为“其他收益 110,791.24元、营业外收入 14,449.98元”。

3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况

√会计政策变更  □会计差错更正  □不适用

李黎军
3,891,510

王江
3,891,510

深圳市活力天汇科技股份有限公司

31.62%

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

管理费用 82,239,119.89 28,487,764.02 81,725,294.57 49,490,995.10

研发费用 - 53,751,355.87 -  32,234,299.47

应收票据 -  - - -

应收账款 64,593,442.06 -  53,070,252.95

应收票据及应收账款 - 64,593,442.06   53,070,252.95

应收利息 - - - -

应收股利 - - - -

其他应收款 8,653,774.00 8,653,774.00 9,044,596.22 9,044,596.22

应付票据 -  - - -

应付账款 51,282,182.04   46,569,752.17

应付票据及应付账款 -  51,282,182.04   46,569,752.17

应付利息 - - - -

应付股利 - - - -

其他应付款 16,268,157.06 16,268,157.06 56,472,646.78 56,472,646.78

固定资产 3,302,057.56 3,302,057.56 3,003,168.69 3,003,168.69

固定资产清理 - - - -

其他收益 - 110,791.24 -  49,609.88

营业外收入 125,241.22 14,449.98 105,902.25 56,292.37

3.3 合并报表范围的变化情况

□适用√不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

□适用√不适用